SCRIPTA

Numéro Scripta : 5325

Auteur(s) : Thomas d'Anneville [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1286, octobre

Lieu d'émission : Montaigu-la-Brisette

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Thomas d'Anneville, chevalier, vend au chapitre de Coutances, pour quatre-vingt-dix livres tournois, une grange avec une demi-vergée de terre sur son fief à Montaigu-la-Brisette. Il devra ménager des accès à la grange pour que des charettes et des chevaux puissent accéder au chemin royal. Sa femme Lucie approuve la vente.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 56, p. 168-169.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Thomas de Annevilla, armiger, de parrochia Sancti Martini de Monte Acuto, vendidi finaliter et concessi [et] omnino dimisi viris venerabilibus capitulo Constantiensis ecclesie pro quatuor viginti et decem libris tur., quas ob hoc [ab eo]dem capitulo habui et recepi et me teneo super [hoc] penitus propagatus, unam grangiam sitam in eadem parrochia unacum dimidia virgata terre mee, in cujus parte dicta grangia situatur, in feodo meo sitis prope [cheminum] domini regis ex uno latere et uno buto, et aliud butum attingit versus domum quondam Eudonis Trouvé ; ita quod ego, predictus Thomas, et heredes mei tenemur et tenebimus in futurum dicto capitulo et eorum mandato aut cuicumque alii ab eisdem capitulo jus habenti, in dicta grangia vias apertas invenire a parte anteriori et posteriori ad quadrigas et equos, usque ad chemina domini regis predicta. Habebunt igitur dicti capitulum predictam grangiam cum dimidia virgata terre predicta et jure hereditario possidebunt libere, pacifice et quiete et absolute ab omnibus [exceptionibus], absque ulla reclamacione mei vel heredum meorum eisdem capitulo super hiis decetero facienda ; tenemurque ego, prefatus Thomas, et heredes mei dictis capitulo dictam grangiam cum dimidia virgata terre garantizare et deffendere ac deliberare ab omnibus contra omnes vel, si forte garantizare non possemus, in nostra propria hereditate valore ad valorem excambiare competenter et omnia dampna et deperdita que dicti capitulum ob hoc sustinerent eisdem reddere ipsosque indempnes super hiis penitus observare ; et juravi, tactis sacrosanctis evangeliis, me premissa fideliter observare et quod contra premissa non veniam ullo modo. Egoque Lucia, uxor dicti Thome, juravi quod contra premissa non veniam nec in hiis, ratione dotis vel doerii seu dotalicii, aliquid reclamabo. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum, teste parrochia dicti loci, anno Domini millesimo CC° octogesimo sexto, mense octobris.